
             

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 90083340084 

 

 

Prot. Vedi segnatura       Data Vedi segnatura   

Oggetto: Determina per l’affidamento e l’esecuzione di servizi sotto soglia ai sensi degli art. 35 e 36 d. lgs 50 
del 18 aprile 2016 e DECRETO n. 129 del 28 agosto 2018 Programma Operativo Nazionale 2014-2020. 

CUP D69J21005660006 CIG ZDE33C6589. Annualità 2021/2022 Progetto 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-52 
La logica dell’ABC  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  gli artt. 35, 36 del d.lgs 50 del 18 aprile 2016 e ssmi; 

VISTO  il DECRETO n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche  e ss. mm.ii.; 

VISTO  la Circolare Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 Aprile 2021 Avviso pubblico “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it




             

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 90083340084 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1, 10.2 e 10.3, 

Azione 10.2.2 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID prot. n. 18542 del 23/06/2021 con oggetto: 

Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

covid-19” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

- Azioni 10.1, 10.2 e 10.3, Azione 10.2.2 

VISTE  Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, 

n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 
nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  78 del 05/05/2021 con la quale è stata approvata 

l’adesione al progetto; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 43 del 13/05/2021 con la quale è stata approvata l’adesione 

al progetto; 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire formatori per l’erogazione di alcuni percorsi formativi previsti 

dal progetto 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-52 La logica dell’ABC modulo “Web School con il 

software libero”; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno affidarsi a Persone Giuridiche che possano fornire Esperti; 

VISTI i vincoli di acquisto derivanti dall’utilizzo del portale www.acquistiinretepa.it e la vetrina delle 
convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATA la compatibilità economica degli acquisti derivanti dal presente bando;  

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 
inidonee, superflue; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 
80 del decreto Legislativo n. 50/2016  

EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore 

di attività concernente i servizi da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-

finanziaria e tecnico professionale 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario disponibile nelle more del progetto per 

la parte formativa, la procedura per la fornitura dei servizi di formazione necessari alla 
realizzazione del progetto sopra citato ai sensi del DECRETO n. 129 del 28 agosto 2018; 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it


             

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 90083340084 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione dei Servizi di formazione necessari al progetto, in economia 

attraverso un avviso pubblico per i seguenti moduli:  

Sottoazione Cod. Progetto Nome Progetto Titolo Modulo Importo Modulo Importo Esperto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-

LI-2021-52 

La logica dell’ABC “Web School con 

il software libero” 
€ 5.082,00 € 2.100,00 

 
La ditta aggiudicataria sarà selezionata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Art. 3 

L’importo di spesa massimo per la fornitura dei servizi di formazione di cui all’art. 2, è di euro 2.100,00 

Art. 4 

I servizi relativi a ciascun modulo dovranno essere erogati entro 15 giorni dalla richiesta formale della 

scrivente Istituzione Scolastica.  

Art. 5 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d.lgs 
n. 50/2016; 
Si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, l’affidamento 
in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs n. 50 del 2016; 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 de d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Raffaele Prodomo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Raffaele PRODOMO 
 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it

		2021-11-10T11:02:24+0100




